)9%07/0001-25 A S BEZERRA-,- _)

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

TOMADA DE PREÇO N° 003/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de base caixa d'água e poste em
concreto armado para atender as necessidades do município de São Raimundo Nonato, conforme anexo I da
Tomada de Preço.

ATA DA REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 003/2023

Ao 18 (dezoito) dias do mês de abril de 2023, as 08h3Omin, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de São Raimundo Nonato PI, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação,
composta por Paulo Sérgio de Negreiros presidente, Marcos Antônio de Negreiros Paes Secretário e Jorge
Barbosa Borges também membro, para realização da sessão da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a qual tem por objeto a Contratação de empresa especializada
para fornecimento parcelado de base caixa d'água e poste em concreto armado para atender as necessidades do
município de São Raimundo Nonato, conforme anexo I da Tomada de Preço. Iniciando a sessão pública o Sr.
Presidente nomeou o Sr. Marcos Antônio de Negreiros Paes para secretariar os trabalhos e a mesma fizesse a
leitura da empresa participante do certame: 01 - J A S BEZERRA — EPP, CNPJ N° 38.169.807/0001-25,
representada neste ato pelo o seu proprietário o Sr. João Augusto Silva Bezerra, CPF N° 070.327.263-21 e RG
N° 4425413 SSP/PI. Continuando o Sr. Presidente solicitou que os presentes rubricassem os envelopes de
documentação e proposta de preço da empresa presente. Continuando o Sr. Presidente informou que irá abrir o
envelope de documentação que depois de aberto solicitou aos presentes rubricassem os mesmos. Continuando
o Sr. Presidente informou que irá abrir os envelopes N° 01, referente a Habilitação. CONTINUANDO o Sr.
Presidente informou a empresa presente que após a análise dos documentos apresentados por a empresa
participante ficou constatado que a empresa: J A S BEZERRA — EPP, CNPJ N° 38.169.807/0001-25, foi
considerada habilitada pois atendeu a todas as exigências editalicias. Continuando o Sr. Presidente comunicou
aos presentes que irá continuar com o certame abrindo os envelopes N° 2 de proposta de preço da empresa
habilitada, na qual a empresa: J A S BEZERRA — EPP, CNPJ N° 38.169.807/0001-25, apresentou a proposta
de preço no valor de R$ 1.131.710,20 (um milhão, cento e trinta e um mil, setecentos e dez reais e vinte
centavos). Continuando o Sr. Presidente informou que após a análise da proposta apresenta ficou constatado
que a empresa: J A S BEZERRA — EPP, CNPJ N° 38.169.807/0001-25, apresentou a proposta mais vantajosa,
sagrando-se a mesma como vencedora do certame, nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a
sessão.
São Raimundo Nonato 18 de abril de 2023.

•
Paulo Sérgio de Neg'reiro

Presidente da

I

I
 j4 74_44, r'te  14q

Marcos Antônio de Negreiros Pkes
Secretario

EMPRESA PARTICIPANTE

Jorgë Barbosa Borges
Membro

	Page 1